[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

четвертый созыв
Р Е Ш Е Н И Е

от  «30»  октября   2019 г.  №  15  .

Об объявлении конкурса на замещение

должности главы администрации

муниципального образования Сосновское сельское

поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным  законом  от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», статьей 50 Устава муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский  муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области   РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс на замещение должности главы администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

2. Назначить проведение конкурса на 26 ноября 2019 года в 11 час.00 мин. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, поселок Сосново, ул. Озерная, д. 1.

3. Конкурс провести в соответствии с Положением «Об условиях и порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», утвержденным Приложением к настоящему решению.
4. Приём документов производится с 02.11.2019 г. по 12.11.2019 г. включительно (кроме выходных и праздничных дней) с 12.00 до 16.00 часов по адресу: пос. Сосново, ул. Первомайская д 15А (первый этаж, помещение совета депутатов).

5. Назначить лицом уполномоченным на прием документов и их копий от претендентов, Пантелееву Ирину Владимировну – депутата Совета депутатов муниципального образования Сосновское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области.

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете

            «Красная Звезда».

7. Разместить данное решение на сайте администрации МО Сосновское сельское поселение  https://www.admsosnovo.ru/ в сети Интернет.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

       Глава муниципального образования                                                          А.Ю.  Шестов

Разослано: Администрация -1, Cовет депутатов -1, орг.отд.-1, газета-1
Приложение к Решению
от 30.10.2019 № 15
ПОЛОЖЕНИЕ

«Об условиях и порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»
в соответствии с решением Совета депутатов от 30 октября 2019 года №  15   «Об объявлении конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования  Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский  муниципальный  район  Ленинградской области»
I. Условия проведения конкурса.

1. При проведении конкурса кандидатам гарантируется равенство прав в соответствии с Конституцией Российской Федерации.

2. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации, отвечающие квалификационным требованиям к группе высших должностей муниципальной службы, требованиям статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», требованиям ст.   Закона Ленинградской области от 11.02.2015г.  № 1-оз «Об особенностях формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области», при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой; требованиям абз.7 части 2.1. статьи 36 Федерального закона № 131-ФЗ № «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Участие одного кандидата в проведении конкурса допускается.

3. Лицо, изъявившее намерение участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию:

- личное заявление на имя председателя конкурсной комиссии;

- собственноручно заполненную анкету по форме, установленной распоряжением Правительства РФ от 26.05.2005 № 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации»;
-  две фотографии (4х:6);

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность (при личном прибытии на конкурс);

- документы, подтверждающие наличие необходимого образования, стаж работы и квалификацию (выписку из трудовой книжки, копии документов об образовании, о повышении квалификации, о присвоении ученого звания), заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);

- сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности государственной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности государственной службы (на отчетную дату);

- сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности государственной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности государственной службы (на отчетную дату);
- сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя
(​ заключения медицинской организации, по форме установленной Приказом Минздравсоцразвития России от 14.12.2009 № 984н;

- ​ страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования;

(​ свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

(​ документы воинского учета – для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

- положительный отзыв с предыдущего места службы (работы);

  - по желанию могут быть представлены другие сведения.

4. Документы для участия в конкурсе представляются в конкурсную комиссию в десятидневный срок со дня опубликования решения о назначении конкурса.

Несвоевременное или неполное представление документов без уважительных причин является основанием для отказа лицу в приеме документов для участия в конкурсе.

5. Конкурсной комиссией может быть осуществлена проверка достоверности документов и сведений, представленных лицом, изъявившим намерение участвовать в конкурсе.

В случае установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих замещению лицом должности главы администрации, указанное лицо в письменной форме информируется председателем конкурсной комиссии о причинах отказа в допуске для участия в конкурсе.
II. Порядок проведения конкурса.

1. Конкурс проводится в форме конкурса-испытания в два этапа.

На первом этапе проводятся мероприятия организационно-подготовительного характера. Из состава конкурсной комиссии выбирается председатель конкурсной комиссии, путем открытого голосования. Избранной кандидатурой считается кандидат, набравший наибольшее количество голосов. В случае если кандидаты получили равное количество голосов, при повторном голосовании решающим голосом является голос главы муниципального образования Сосновское сельское поселение. В случае если глава муниципального образования не вошел в состав конкурсной комиссии, решающим голосом при повторном голосовании является голос депутата Совета депутатов МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области от Совета депутатов муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
Разработка вопросов для собеседования, прием и рассмотрение документов, проверка достоверности документов.

     Конкурс проводится конкурсной комиссией с использованием не противоречащих законодательству методов оценки профессиональных и личностных качеств претендентов, включая индивидуальное собеседование, анкетирование.
2. На втором этапе осуществляется непосредственно проведение конкурса, в том числе принятие решений по итогам конкурса.
На втором этапе (собеседование) конкурсная комиссия проводит собеседование с претендентами.

При проведении собеседования задачей комиссии является оценка профессионального уровня претендентов, а именно:

– знание Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов Ленинградской области, нормативных правовых актов Правительства Ленинградской области, администрации Приозерского района Ленинградской области, иных исполнительных органов государственной власти Ленинградской области и Приозерского района, устава МО Сосновское сельское поселение, других муниципальных правовых актов применительно к исполнению должностных обязанностей по должности главы местной администрации, нормативных требований охраны труда и правил противопожарной безопасности, основ управления и организации труда, делопроизводства, норм делового общения;
– навыки руководства, в том числе на безвозмездной основе на должностях главы муниципального образования, депутата местного собрания, оперативного принятия и реализации управленческих решений, организации работы по взаимодействию с государственными органами, органами местного самоуправления, иными муниципальными органами, организациями и гражданами, эффективного планирования работы, контроля, анализа и прогнозирования последствий принимаемых решений, подбора и расстановки кадров, ведения деловых переговоров, публичного выступления, нормотворческой деятельности;
- способность обеспечить деятельность муниципального образования с учётом предложенной кандидатом программы развития МО.

При оценке качеств претендентов конкурсная комиссия исходит из квалификационных требований, предъявляемых по должности главы администрации, требований контракта и должностной инструкции главы администрации. В случае, если кандидат на должность главы администрации ранее выполнял обязанности муниципального служащего или замещал руководящую должность в муниципальном образовании, дополнительно подлежит проверке надлежащее исполнение обязанностей в такой должности, отсутствие фактов бездействия или действий, которые привели к негативным последствиям в работоспособности муниципального образования.
III. Решение конкурсной комиссии.

1. По итогам конкурса конкурсная комиссия принимает решение о признании одного или нескольких претендентов выигравшим (выигравшими) конкурс и получившим (получившими) статус кандидата (кандидатов) на замещение должности главы администрации.

При отсутствии заявлений претендентов на участие в конкурсе или подаче всеми претендентами заявлений о снятии своих кандидатур конкурсной комиссией может быть принято решение о признании конкурса несостоявшимся.

Факт неявки претендента без уважительной причины на заседание конкурсной комиссии приравнивается к факту подачи им заявления о снятии своей кандидатуры.

2. Комиссия принимает решение при открытом голосовании простым большинством голосов.

При равенстве голосов членов конкурсной комиссии проводится повторное голосование. При равенстве голосов членов конкурсной комиссии, выявленном в результате повторного голосования, решающим является мнение председателя конкурсной комиссии.

Решение конкурсной комиссии принимается в закрытом режиме, в том числе в отсутствие претендентов.

3. Решение конкурсной комиссии подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии.

4. Каждому претенденту сообщается о результатах конкурса в письменной форме в течение пяти календарных дней со дня принятия решения.
5. Решение конкурсной комиссии направляется в Совет депутатов муниципального образования и главе муниципального образования в течение трёх дней со дня завершения конкурса.
6. Кандидат назначается на должность главы администрации простым большинством голосов депутатов Совета депутатов муниципального образования Сосновское сельское поселение из числа кандидатур, рассмотренных конкурсной комиссией.

7. В случае, если конкурсной комиссией принято решение о признании конкурса несостоявшимся или Совет депутатов муниципального образования не назначит главу администрации из числа кандидатов, предложенных конкурсной комиссией, в порядке и в сроки, установленные настоящим Положением для проведения конкурса, проводится повторный конкурс.

8. Решение Совета депутатов МО Сосновское сельское поселение о назначении на должность главы местной администрации подлежит официальному опубликованию и является основанием для заключения контракта с главой местной администрации.

9. Контракт с главой администрации заключает глава муниципального образования.